2020 年４月７日

愛知中小企業家同友会事務局

各 位

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する弊会事務局の対応について

弊会は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大状況に鑑み、会員企業の経営者、

社員、その他の関係される方々、ならびに事務局員の安全確保を最優先するとともに、感

染拡大を防止し、有事においても企業活動への影響を最小限に留め、地域住民の暮らしと

地域経済を守るという社会的責任を果たすべく、以下の対応を講じています。

ご関係の皆さまには、時節柄ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【出退勤・勤務の対応】

１．事務局員は自身の体調に留意し、発熱、もしくは強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼

吸困難）などがある場合の出勤を控える。

２．事務局員の同居者に、発熱や咳等の症状が継続するものがいる場合にも出勤を控える。

３．COVID-19 の罹患者、または濃厚接触者と接点のあった（濃厚接触疑い）事務局員は、

出勤を控える。

４．公共交通機関での通勤者は、時差出勤を実施。

５．出勤時、外出先からの帰局時の手洗い等の手指消毒、うがいを励行。

６．外出時、来客応対時のマスク着用の励行。

【出張、会議・会合等】

７．出張はすべて中止。

８．会議・会合等は、当面４月 30 日まで延期ないし中止。

【その他事項】

９．感染懸念の高い場所への私的な外出、国内外旅行等の事務局員への自粛依頼。

10．来局者には検温いただき、発熱もしくはだるさや息苦しさがある方の入室はお控えい

ただいています。また、入室時にはアルコール消毒、マスク着用、来局者記録簿への

ご記入をお願いしています。

なお、上記対応は現時点でのものであり、今後状況の変化により、適切に対応を行って

まいります。

以 上